
1 

 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA 

Coordenadoria de Execução e Expropriação � CEE 
Núcleo de Hastas Públicas - NHP 

 
PUBLICAÇÃO 

 
 

EDITAL DE LEILÃO 
 

Data: 22/02/2017 
 

A COORDENADORIA DE EXECUÇÃO E EXPROPRIAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - CEE, faz saber que serão 
levados a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes 
do Edital. 
A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Pólo estará disponível em cada Secretaria, no quadro 
mural e no térreo do Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira, Salvador/Ba, além de ser publicado nesta data no Diário Oficial do TRT da 5ª Região que está 
à disposição no site www.trt5.jus.br.  A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação, que estará 
disponível ao Arrematante pelo prazo de 15 dias, mediante comparecimento ao Núcleo de Hastas Públicas (Pólo Salvador) ou Secretarias das Varas (demais 
pólos), a contar do término do prazo de 8 dias previsto no art. 13, inciso V do Provimento 010/2015 . Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta 
pública, conforme calendário oficial. 
O pregão terá como leiloeiro responsável o Sr(a) Arthur Ferreira Nunes. 
O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região. 
  
Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública. 
  
  
Dr. Sérgio Ferreira de Lima 
Juíz do Trabalho 
  
Rogério Fagundes 
Diretor da CEE 
  
Lote: 1            1ª HASTA - 24/08/2016    2ª HASTA - 16/11/2016 
Processo: 0025200-22.2007.5.05.0641 RT 
Rte: EDIVALDO DE JESUS SPINOLA - Adv Rte: WANDER FÁBIO FLORES MORAES 
Rdo: ANTÔNIO CARLOS SOARES DA SILVA JÚNIOR ME - Adv Rdo: RAIMUNDO SILVA DA COSTA 
Bens: 86000 BLOCOS DE CERÂMICA, COM 8 FUROS, MEDINDO 19X19CM.  (AVALIADO(S) EM R$44.720,00. PENHORADO EM 20/01/2016). 
Localização: RUA DO PARAÍSO, CENTRO EM CARIRANHA/BA 
Avaliação: R$ 44.720,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
Lote: 2            1ª HASTA - 24/08/2016    2ª HASTA - 16/11/2016 
Processo: 0025300-74.2007.5.05.0641 RT 
Rte: ALESSANDRO RIBEIRO - Adv Rte: WANDER FÁBIO FLORES MORAES 
Rdo: ANTÔNIO CARLOS SOARES DA SILVA JÚNIOR ME - Adv Rdo: RAIMUNDO SILVA DA COSTA 
Bens: 120000 BLOCOS DE CERÂMICA, COM 8 FUROS, MEDINDO 19X19CM.  (AVALIADO(S) EM R$62.400,00. PENHORADO EM 20/01/2016). 
Localização: RUA DO PARAÍSO, CENTRO EM CARIRANHA/BA 
Avaliação: R$ 62.400,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
Lote: 3            1ª HASTA - 24/08/2016    2ª HASTA - 16/11/2016 
Processo: 0032500-35.2007.5.05.0641 RT 
Rte: GILSON DE SOUZA SANTOS - Adv Rte: WANDER FÁBIO FLORES MORAES 
Rdo: ANTÔNIO CARLOS SOARES DA SILVA JÚNIOR ME - Adv Rdo: RAIMUNDO SILVA DA COSTA 
Bens: 32000 BLOCOS DE CERÂMICA, COM 08 (OITO) FUROS, MEDINDO 19X19CM  (AVALIADO(S) EM R$16.640,00. PENHORADO EM 09/06/2015). 
Localização: RUA DO PARAÍSO, CENTRO, EM CARINHANHA/BA 
Avaliação: R$ 16.640,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
Lote: 4         
Processo: 0035100-97.2005.5.05.0641 RT 
Rte: JOSÉ ALEX SOUZA SILVA - Adv Rte: ALEXANDRE MAGNO COELHO DE AZEVEDO 
Rdo: LIDERGAS COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS LTDA. - Adv Rdo: JOSÉ EUSTAQUIO ROCHAEL DA SILVA PRIMO 
Bens: 150 VASILHAMES DE GÁS GLP P13, USADOS, EM PERFEITO ESTADO DE USO E FUNCIONAMENTO, FEITOS EM LÂMINAS DE AÇO, CAPAZ DE 
SUPORTAR ALTA PRESSÃO, CAPACIDADE DE 13 KG, VAZIOS.  (AVALIADO(S) EM R$15.000,00. PENHORADO EM 01/06/2015). 
Localização: AV. SANTOS DUMOND, N 827 A, AEROPORTO VELHO, GUANAMBI - BA. 
Avaliação: R$ 15.000,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
Lote: 5         
Processo: 0051800-21.2005.5.05.0651 RT 
Rte: ALEXANDRE NASCIMENTO RAMOS - Adv Rte: EWERTON ANTONIO DE ARAÚJO 
Rdo: EMPRESA FLORESTA RIO VEREDÃO LTDA. - Adv Rdo: MAURO MAGALHÃES DE MOURA 
Bens: 1 UM TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS, MARCA NEW HOLLAND, MODELO 5030, REFERÊNCIA 84990037, COR AZUL, FUNCIONANDO DATA 
REAVALIAÇÃO: 28/03/2016, Nº DE SÉRIE: 84990037, VALOR DA REAVALIAÇÃO(POR UNIDADE): R$30.000,00,  (AVALIADO(S) EM R$30.000,00. 
PENHORADO EM 25/11/2011). 
Localização: RODOVIA BR 020, KM 304, JABORANDI-BA 
Avaliação: R$ 30.000,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 



2 

 

Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
Lote: 6         
Processo: 0010157-34.2015.5.05.0651 CartPrec (PJE) 
Rte: FERNANDO MARQUES - Adv Rte: JUAREZ TEIXEIRA, KATIA PITHON TEIXEIRA MACHADO DE SANTANA 
Rdo: JULIO JOAQUIM DA COSTA LINO DUNHAM - Adv Rdo: RENATO CINCURA DE SOUZA DANTAS, MARAIVAN GONÇALVES ROCHA 
Bens: 01 PROPRIEDADE AGRÍCOLA, CONSTITUÍDA DE UMA PARTE DE TERRAS EM COMUM NA FAZENDA GERAL CAATINGUINHA, NO LUGAR 
DENOMINADO “GALHO DO PAU TERRA”, NESTE MUNICÍPIO DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, COM OS SEGUINTES LIMITES: AO NORTE, LIMITA COM 
O RIO ITAGUARI; AO SUL COM O DESAGUO DA SERRA DA SUSSUARANA, AO LESTE COM TERRAS DE PROPRIEDADE DO SR. ALIPIO JOSÉ DE 
MOURA, NO GALHO DO BOIS, AO OESTE COM O GALHO DO PAU TERRA, COM A ÁREA DE 3.040,00HA. (TRÊS MIL E QUARENTA HECTARES), 
DESMEMBRADA DA ÁREA MAIOR DE 5.240,0HA., CONFORME DADOS DA MATRÍCULA NO 2.811, DO LIVRO NO 2-O, DE REGISTRO GERAL, ÀS FLS. 73, 
NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE COCOS/BA. PROPRIETÁRIO: JULIO JOAQUIM DA COSTA LINO DUNHAM - CPF: 
041.357.505-59. AVALIADO O HECTARE POR R$ 1.500,00, TOTALIZANDO R$ 4.560.000,00 (QUATRO MILHÕES E QUINHENTOS E SESSENTA MIL). 
CONFORME CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR DO IMÓVEL, DATADA DE 10/11/2016, O BEM EM TELA ENCONTRA-SE PENHORADO NOS AUTOS DOS 
PROCESSOS N. 591-2008-651-05-00-5, 252-2008-651-05-00-9, 510-88-2010-5-05-0651, 624-27-2010-5-05-0651 E 638-06-2013-5-05-0651, TODOS 
TRAMITANDO NESTA VARA.  
LOCALIZAÇÃO:  
Avaliação: R$ 4.560.000,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
Lote: 7         
Processo: 0010255-19.2015.5.05.0651 RTOrd (PJE) 
Rte: ELIDA NEVES MOREIRA - Adv Rte: FERNANDO CARVALHO DA SILVA 
Rdo: SUPERMERCADO MATOS III LTDA - ME - Adv Rdo: DOMICIO GRAMACHO NETO, LUCAS SOARES DE ARAUJO 
Bens: 01 FREEZER INDUSTRIAL PARA FRIOS E LATICÍNIOS, MARCA REFRIMATE, FUNCIONANDO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
Localização: SUPERMERCADO MATOS III LTDA - ME, RUA DA CHÁCARA, Nº 72, CENTRO, CORRENTINA-BA. 
Avaliação: R$ 8.000,00 
Data do leilão: 22/02/2017 às 08:30h 
Local do leilão: www.nordesteleiloes.com.br 
 
 


